
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
DELIBERAZIONE N. 38 del 10.06.2015 
 
ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 
 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la costituzione di una short list di professionisti qualificati 
finalizzata all’affidamento di incarichi di conciliazione presso il Co.Re.Com. Calabria. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
PREMESSO: 
CHE, con determinazione del Segretario Generale del Consiglio regionale R.G. n.805 del 31.12.2009, è 
stata indetta la selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato, per il 
periodo di tre anni, di n. 6 esperti giuridico - legali (avvocati), categoria D3, presso la struttura del 
Co.Re.Com. Calabria, con approvazione del relativo bando; 
CHE, con successiva determinazione del Segretario Generale R.G. n. 27 del 18.01.2010, è stata 
annullata la determinazione sopra citata e, contestualmente, è stato approvato il nuovo bando 
modificato; 
CHE, all’esito dell’espletamento della procedura concorsuale, con determinazione del Segretario 
Generale R.G. n. 40 del 26.01.2012, è stata approvata la graduatoria generale di merito definitiva 
relativa alla selezione pubblica per titoli ed esami sopra specificata e si è proceduto all’assunzione, con 
contratto a tempo determinato, dei sei candidati risultati vincitori, a far data dal 10 febbraio 2012; 
CHE i contratti a tempo determinato de quibus sono giunti a scadenza; 
CONSIDERATO: 
CHE, nell’anno 2014, è pervenuto al Co.Re.Com. Calabria un elevatissimo numero di istanze di 
conciliazione; 
CHE, la considerevole mole di contenzioso pendente, ha determinato l’urgente necessità di individuare 
idonee soluzioni per fare fronte alla carenza di personale che è venuta a determinarsi presso la struttura 
del Co.Re.Com. Calabria; 
CHE, in data 20 febbraio 2015, il Segretario Generale ha pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente un 
avviso di mobilità interna volontaria, riservata ai dipendenti di ruolo del Consiglio regionale, per 
l’individuazione di sei unità di personale di categoria D, in possesso di laurea in giurisprudenza, da 
assegnare al Co.Re.Com. Calabria; 
CHE, al predetto avviso, non ha aderito alcun dipendente di ruolo in possesso dei requisiti richiesti; 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio regionale della Calabria n.34 del 21 aprile 2015, è 
stato demandato all’Ufficio di Presidenza la predisposizione di un avviso pubblico finalizzato alla 
formazione di una short list di candidati in possesso dei requisiti prescritti dalla legge, per la selezione di 
sei esperti giuridico-legali da assegnare alla struttura del Co.Re.Com. Calabria”; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
VISTA la Legge 31 luglio 1997 n.249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radio televisivo”; 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.7; 
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice Civile; 
VISTA la Legge regionale 22 gennaio 2001 n. 2 recante “Istituzione e funzionamento del Comitato 
regionale per le Comunicazioni-Co.Re.Com” e s.m.i.; 
VISTA la Deliberazione dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni n.173/07/Cons del 19 aprile 
2007, recante “Regolamento sulle procedure di risoluzione delle controversie”; 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione dell’Ufficio 
di Presidenza n. 67 del 18.04.2001 e modificato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 
19.02.2002; 



2 

 

VISTO il Nuovo Regolamento Interno del Consiglio regionale, approvato con D.C.R. 27 maggio 2005 
n.5; 
VISTO il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale, approvato con 
D.C.R. 1 agosto 2011 n.123; 
VISTA la Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni, sottoscritta tra 
l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, il Consiglio regionale della Calabria ed il Comitato 
regionale per le comunicazioni della Calabria in data 16 dicembre 2009; 
 
Su proposta del Segretario Generale; 
 
a voti unanimi 

DELIBERA 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto della deliberazione del Consiglio regionale n.34 del 21 aprile 2015, con la quale è stato 
demandato all’Ufficio di Presidenza la predisposizione di un avviso pubblico finalizzato alla formazione di 
una short list di candidati in possesso dei requisiti prescritti dalla legge, per la selezione di sei esperti 
giuridico-legali da assegnare alla struttura del Co.Re.Com. Calabria; 
- di approvare l’avviso per la costituzione di una short list di professionisti qualificati finalizzata 
all’affidamento di incarichi di conciliazione presso il Co.Re.Com. Calabria, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 
- di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Co.Re.Com. Calabria e sul sito 
istituzionale del Consiglio regionale della Calabria — sezione “Avvisi e Bandi”, per quindici giorni 
consecutivi dal giorno della pubblicazione; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, al Servizio Informatico e 
Flussi Informativi, al Co.re.com. Calabria, per quanto di rispettiva competenza, al Capo di Gabinetto per 
opportuna conoscenza 
 

 
 

Il Segretario 
F.to Giovanni Fedele 

 
 

Il Presidente 
F.to Antonio Scalzo 

 


